ad meretriciam deprehensioē, & deus in cinerem redactus, licet sit arte nobilis, ac Thersites olympius. Rursus Mars ob adulescentium ligatus, cum terrore, timore, tumultu, ualacra, & audacia. Item Venus turpiter est meretricia facta, turpissimèq; nuptiarum conciliatrix, itemam Minerva uirgo est & draconem parit, iterò Hercules fuit, seu potius insanite desinit, turpius modè ob petulantiam & immundiciem in omnia uentitur, deorum ille iudicator ac supremus, & qui solus omnes cum omnibus consistitibus deos sursum stabit, quam ipse interim ab omnibus deorsum trahi nequeat. Item Iouis sepulchrum in Creta ostenditur. Sane quam luctuosum illum tuum & prudentem aspicio Mercuriū, oculos etiam claudo, deumq; illum ob spectabili turpitudine cursum prætereo. Tu uero mihi id quod uerbo est consonum & simile adora, unum solum ex tuis est uenerandum, honore nempe qui apud Ægyptios ab effeminatis illis uiris Nilo impendit, necnon Isides, Mendes, Isisq; dei, ac Apides, & alia quoq; que fingis aut pingis animalia composita & monstrosa. Rideo Pana tuum, & Priapum, necnon Hermaphroditum, & eos qui ob insaniam efferati & dilacerati sunt dei. Verum hæc scire ac Potestis illos ornamentis relinquo. Ego autem sermonē in admonitionem quamdam resoluam. Viri igitur pariter & mulieres, iuvenes ac senes, quicumq; ad hunc perfectionis gradum ascendistis, aut qui in inferiori classe estis constituti, omnes quos dominus redemit, prius quidem ab errore, & dei ignorantia, nunc autem ab insolentia gentium, tam a præsentibus malis, quam futuris, audite sermonem uiri haud mediocriter in his eruditi, cum ex curantibus quotidianis, tum ex ueterum historijs, gestis ac libris uis magna est, ut quis a nulla tentetur molestia, aut forte haud magna, si uetus est sermo, quod quē diligit dominus hunc etiam corripit, flagellat autem omnē filium quem uolūp, & eius curam gerit. Sed magnū est, neq; ab initio peccare, aut saltem non in maximis delinquere, quoniam penitus a peccato liberum esse deus septa humanam naturam ordinauit. Secido autem quemadmodum mihi uidetur, magnū est, ut qui in te aliqua peccauere & correpti sunt, ac deinde reuocati, ut in sensu permanerent disciplinae, fugiantq; secundum ex secunda penitente flagellū. Quapropter & nos, cum diuinae correptionis opere emeritimus, ostendamus nos dignos, non eorum que prius sumus perpetrati, sed que postea sumus consecuti, respondeamus ad calamitatem que nos comprehendit, quoniam non ut malefici gentibus traditi sumus, sed ut filij modestiores sumus facti, nō obliuiscamur tempestatis, postquam in supernam salutem sumus Hierusalem, nec Ægypti post Ægyptum memores sumus, nec faciamus melius afflictionis tempus quam quietis, ostendemus autem, si uidebitur tunc quidem dei timore correpti modeste egisse, & spes omnes in celum posuisse. nunc autem postquam laudem & relaxationem assequuti sumus, haud quaquam ad eadem rursus peccata recurrisse, ob que in euen-

entes nobis inpegimus calamitates. Non ita filij mei, dicit alicubi sacerdos Heli, filios suos in deum peccantes admonens, sed scitose facilius esse prosperitatem abeunte reuocare, quam conseruare: cum ex dei gratia contingit: nam quam discessit, modestia illam reducit: quam uero perierit est, leuocordia eam dissoluit. Siquidem & corpora aegrotantia modica restituantur & abstinentia, ob paruum autem negligentiam & repletionem, iterum prior morbus affluere consueuit. Hæc sciens & iniuriam docentes, nostrorum ipsorum haurimus proprij, ac modeste tempore utamur. Primum enim fratres festiuitatem peragamus non corporis hilaritate, neq; acfimentorum cultu & uarietate, non comestationibus ac ebrietate, quarum fructum cubilia & lasciuas esse didicistis, non floribus uias coronemus, nec unguentoru confusionibus mentes, neque fores ornemus, non lamice sensibili domus resplendeant, neque conceniibus resonent aut plausibus. Hæc enim gentilium solemnitatum lex existit. Nos autem deum nequaquam talibus honoremus, neque præsens tempus rebus haud dignis exollamus, sed anime potius puritate, ac mentis hilaritate, lampadibus quoque quæ totum corpus ecclesie illuminent, diuinis dico contemplationibus & cognitionibus, quæ ad factam suscitent lampadem, unicefsumq; illuminant terrarum orbem. Ad hoc lumen parua mihi sunt omnia, quæ priuatum aut publice homines festiuitatis peragentes accendant. Sanè & unguentum quoddam habeo, sed quo solum reges ac sacerdotes ununtur, uanum & pretiosum, ac pro nobis uacuatum, magni unguentarij artificio compositum. Vnam mihi contingat unguenti huius odorem bonum apponere deo. Habeo & mensam spiritalem illam & diuinam, quam mihi preparauit dominus contra tribulantes me, uel in qua requiesco & delictis fruor, & nequaquam propter sitietatem iniuriam committo, sed & omnem passionum rebellionem sedo, habeo & flores omnibus uernis floridiores & durabiliores: agri pleni, quæ benedixit dominus, sacerdotes nempe, & bene redolentes pastores ac doctores, nec non populum quantum est purus ac electus. His coronati uolo, ac pompam ducere, sententiam boni decertans, cursumq; perficiens, ac fidem secundum sacrum custodiens Apostolum. Sumamus hymnos pro tympanis, psalmodiam pro carminibus turpebus & cantilenis, plausum gratificationem pro plausu theatro, ac manuum comploratione bene resonant, grauitatem pro tisu, pro ebrietate sermonem prudentem, pro delictis decorem uenerandū: quod si etiam saltare oportet, tanquam panegyristem & festiuitatis amatorem, saltetur quoq; acrum ac quarquam Herodiadis tripodio, cuius opus fuit mors Baptistæ: sed Dauid saltatione, propter requiem arcæ, quam bene mobilis & multimodi secundū deum linetis mysterium esse puro: & hoc primum est & præcipuum meæ admonitionis. Secundo autē scio me molestum dicere sermonem, & quem multi dissualter suscipere poterunt. Solum enim homo quam ad potestatem retaliacionis descendit, percipue quū iustitiam habet iram, haud facile ob ea quæ perpessus est,

rationis

rationis exhiberi frenis, ac iram deponere: audiendum tamen, & sermo ut suscipiatur plane est dignus, nequaquam inexplebiliter tempore abutamur, nec ob potestatem delicias diffuamus, & non siamus amari ijs qui nos iniuria afferre. Non que nouimus facimus, sed quantum ob malorum fugâ mutatione fruimur, tantum ad retributionem penam ire odio habeamus. Sufficiens est ultio modestis, eorû qui latere timor, & ut talia pati expectent, quibus ipsi digni existant, propriaque conscientia torqueant. Quæ enim quis uelut passurus timuit, hæc quoque perpeffus est, etiâ si nequaquam patitur, ac plus à feretris quam ab alijs facientibus plectitur. Non igitur iram remereri uelimus, neque puniores præter dignitatem appareamus. Sed postquam uniuersa reddi nequeunt, infecta uniuersis etiam indulgeamus. Fiamus in hoc meliores offensioribus nostris, & animo sublimiores. Ostendamus quid illos enadie sint demones, & quid nos docuerit Christus, qui ob ea que passus est inclamuit, & nihilominus uicit ijs, que quam posset nequaquam faciebat. Verû in uno gratias deo retribuamus, augeamus probitati mysterium, tempore ad hoc utamur, uincamus manufacturæ tyrannide grassantes, ac præcipue humanitas sit que remittat, & mandati uis eandem nobis retribuat humanitatem, in ijs que nos quicquid indigemus. Scimus enim quod qua mensura metiri fuerimus, eadem remeretur & nobis. Si autem quispiam ualde amantuler ter est affectus, relinquamus offensores deo, in dicioque uenturo, & nihil de futura ira nostris diminuimus manibus: nequaquam bona eorû publicare cogitemus, nõ coram tribunalijs illos statuamus, nõ è patria in exilium pellamus, nõ flagellis cedamus, neque, ut breuiter dicam, faciamus qualia sumus perpeffi, reddamus illos nostro exemplo, si saltem licet præstet, modestiores. siue quid filius alicuius est perpeffus, aut pater, aut uxor, aut consanguineus, aut amicus, aut alius quispiam honorabilium, omnibus passiones pro mercede statuamus, quo persuadeamus ut ferret iter ferant que sunt perpeffi. Hoc ipsis melius est, quàm si in alio quocumque illis gratificaremur. Sane & quod maximû est ex bonis ijs, que nobis inde accideret, expediam. Apud populos hæc & ciuitates, que nos persequute sunt, proclamabuntur, in theatris, in foris, in congregationibus, antiqua beata fuisse predicabuntur, noua uero notabuntur infamia, etiam à persecutoribus ipsis, quod & mirandum erit: ab ipsis eorû dei cum magno trahantur clamore, quoniam eos longo deceperunt tempore, & tandem à deceptione efflauere: & qui heri fuit adorator, hodie sit conuiciator, & quid his maius queremus? Fortitan hæc nunc parua sunt miseris. Est tempus quando meos uidebo conuiciatores, unâ cum magno suo magistro Iuliano propriam desentes maliciam, quandoquidem uniuersa indicabitur & examinabitur improbitas, ut interim omniam diuina ac nostra, necnon imminencia illic propter nos flagella. Proinde ad tuos accede sermones & timores, non qui Poëtis solum, sed & sapientibus placuere uiris, ad Phlegætones tuos, ac Cocytos & Acherontes, quibus iniusticiam puniunt, Tantalus,

tatus. Titus. Ixion. quibus & Iulianus eiusdem farinae Imperator uester adnumeretur, imò iuxta meam opinionem & definitionem praefatur. Nò sibi punius in paludibus affluentibus, aut petram super cacumen tollere timens, quemadmodum Tragoediae uidentur, semper quidem sursum uoluntam, semperq; deorsum tractam, nec assidua reuolutione promotam, neque epar ab auiibus depastus, nunquam desiciens, sed semper renascentiam suae hae ueritate nituntur, seu fabulosa existunt, illis tamen ueritatem ostendis si gmentis. Sed uideamus quibus & qualibus illic plectatur, his etià longe grauioribus, si ad peccantium mensuram retributionis exigis. Proinde manus hoc tibi hospitale ante pedes est ò optime & prudentissime, ut uis te alloquar uerbis, & haec nos à sermonibus iuxta magnam & admirandam legislationem tuam prohiberi depromimus. Vides quod non in finem usque rati tui, neq; irrationabilitatis condemnatum eramus dogmatibus tuis, sed liberam aliquando uocem emisisti, & nate stultitiae redargutricem: siquidem impossibile est Nili cataractas, fluij impetum ab Aethiopia in Aegyptum tuentis compefcere, aut Iliacum litus abscondi, etià si ad tempus nebula conuegatur, aut Christianorum linguam impedire, quo minus res uestras nosset infamia. Cuius tibi rei Basilus & Gregorius testes erant, quemadmodum & tu quoq; existimabas, ac alijs persuadebas, tuis nos onerans minis, ac magis ad pietatem acuens, quos tam uira quàm sermone ac concordia mutua conspicuos & cognitos in Graecia uidisti, & Homerici Cyclopi honore honorasti, ac nouissimos persecutione exstremisti, & forsitan epiniciū donum magnum & magnificum demonibus deuouisti, si te à Perseide susceperent re deantem, uel ad barathrum tuum abire sperasti, male sentiens: siquidem nequaq; nos adolecentibus illis sumus ingenerosiores, qui in igne rore perfundebantur, & qui sefas per fidem susceperant, ac una cum matre sacra & generosa promper periclitabantur, ostendebantq; solam ex omnibus fidem esse inespugnabilem. Nec sumus ingenerosiores uis illis adolecentibus, ex quibus quum unus deorum tuorum matrem illam iniuria affecisset, atq; euerteret, detentus est tanquam damnatus, exiit autem tanquam uictor, pluribus purpuram tuam & sermones ueluti calcalorum suffragatores & ridiculos deridens. Quin & cum ma loti egressus est confidentia, non secus ac si quis à cerna reuerfus splendide esset conuiuatus: postq; uero totum corpus eius flagellis dilacerari fecit, & ad profundū usq; ac parum adhuc ob uulnera spirabat, tantū absuit quo moueretur tormentis, aut molesta cerneret praesentia, ut postquam corpus in quadam adhuc parte plagis uidit illatum, tortores tanq; iniustos reprehenderet, quod non totū corpus uln fassent, sed aliquid dilacerari & integrū reliquissent, ostendens obiter tibi, quod sola unguis effragisset, habens ut nec huic parceret. Proinde sit tibi sermo hic pro Porphyrij medicis & delictis, quibus uosur diuinis exaltans uocibus, aut pro sermone tuo quem ostē barbae, aut Antiochenam inscripsisti, utranq; enim titulum praefixisti,